
UCHWAŁA NR XXI/116/2025 
RADY MIEJSKIEJ LĄDKA-ZDROJU 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych pomnika przyrody 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465 ze zm.) w związku z art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t. j. 
Dz. U. z 2024 r., poz. 1478 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych drzew gatunku modrzew 
europejski (Larix decidua) stanowiących siedemnaście z grupy drzew pomnikowych - Alei Modrzewiowej, 
składającej się z 26 sztuk drzew gatunku modrzew europejski rosnących w 4 rzędach, uznanych za pomnik 
przyrody Rozporządzeniem Nr 11 Wojewody Dolnośląskiego z dnia 8 sierpnia 2008 r. w sprawie ustanowienia 
pomników przyrody (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2008 r. nr 11 poz. 221), rosnących na terenie Gminy Lądek-Zdrój, na 
nieruchomościach oznaczonych geodezyjnymi numerami 342, 343/1 i 343/2 położonych w Lądku-Zdroju 
w obrębie Stary Zdrój. 

§ 2. Zakres uzgodnienia, o którym mowa w §1 obejmuje: 

1) usunięcie przewodnika modrzewia europejskiego oraz pozostawienie pnia drzewa w formie świadka, 

2) redukcję koron 16 modrzewi europejskich poprzez zmniejszenie ich powierzchni, zgodnie z zaleceniami 
opracowanymi w raportach z diagnostyki drzew. 

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne i konserwacyjne w obrębie koron drzew stanowiących dwa z grupy drzew będących 
pomnikiem przyrody, należy przeprowadzić przy spełnieniu następujących warunków: 

1) zabiegi pielęgnacyjne na pomniku przyrody powinny zostać przeprowadzone przez specjalistyczną firmę 
posiadającą uprawnienia i doświadczenie w pielęgnacji drzew uznanych za pomniki przyrody lub osobę 
posiadającą uprawnienia i doświadczenie w pielęgnacji drzew uznanych za pomnik przyrody, 

2) wykonane prace nie mogą powodować utraty walorów przyrodniczych pomników przyrody, 

3) przy przeprowadzeniu zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych należy dążyć do zachowania naturalnego 
pokroju drzewa, 

4) zabiegi pielęgnacyjne i konserwacyjne powinny być przeprowadzone w terminie do 31 grudnia 2025 r. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lądka-Zdroju. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Lądka-Zdroju 

 
 

Sebastian Łukasiewicz 

 

Id: 8D0FD537-66A1-4BD2-9742-841CC3333B0B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Aleja Modrzewiowa stanowiąca grupę 26 drzew gatunku modrzew europejski (Larix decidua) rosnących w 4 
rzędach, znajdująca się na nieruchomościach oznaczonych geodezyjnymi numerami 342, 343/1 i 343/2 
położonych w Lądku - Zdroju w obrębie Stary Zdrój, ustanowiona została pomnikiem przyrody na podstawie 
Rozporządzenia nr 11 Wojewody Dolnośląskiego z dnia 8 sierpnia 2008 r. w sprawie pomników przyrody, 
znajdujących się na terenie województwa dolnośląskiego (Dz. Urz. Woj. Dolnośl. nr 221 z 2008 r., poz. 2494). 

Z uwagi na wiek drzew (100 - 150 lat) oraz utwardzenie terenu na którym rosną, stan drzew pogarsza się. 
Niniejsza uchwała dotyczy przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych siedemnastu drzew 
z grupy drzew pomnikowych. 

Modrzew europejski o obwodzie pnia (mierzonym na wysokości 130 cm) 145 cm stanowi drzewo 
jednoprzewodnikowe. Przeprowadzona próba obciążeniowa wykazała poważne osłabienie stabilności drzewa 
w gruncie oraz niewystarczająca odporność drzewa na złamanie pnia (pęknięcia na pniu). Wskazanym jest 
usuniecie całej korony drzewa i pozostawienie drzewa w formie ,,świadka", co pozwoli zachować 
bezpieczeństwo w otoczeniu drzewa. 

Przeprowadzona próba obciążeniowa pozostałych drzew w Alei Modrzewiowej wykazała osłabienie 
stabilności w gruncie szesnastu drzew, które jest znaczące i wymaga dalszych działań. Aby zachować 
bezpieczeństwo w ich otoczeniu, konieczna jest redukcja koron drzew i zmniejszenie ich powierzchni 
w następujący sposób: 

1) modrzew europejski o obwodzie pnia (mierzonym na wysokości 130 cm) 151 cm - redukcja korony od 
góry i zmniejszenie jej powierzchni o około 41%, 

2) modrzew europejski o obwodzie pnia (mierzonym na wysokości 130 cm) 113 cm - redukcja korony od 
góry i zmniejszenie jej powierzchni o około 24%, 

3) modrzew europejski o obwodzie pnia (mierzonym na wysokości 130 cm) 163 cm - redukcja korony od 
góry i zmniejszenie jej powierzchni o około 3%, 

4) modrzew europejski o obwodzie pnia (mierzonym na wysokości 130 cm) 185 cm - redukcja korony od 
góry i zmniejszenie jej powierzchni o około 11%, 

5) modrzew europejski o obwodzie pnia (mierzonym na wysokości 130 cm) 141 cm - redukcja korony od 
góry i zmniejszenie jej powierzchni o około 39%, 

6) modrzew europejski o obwodzie pnia (mierzonym na wysokości 130 cm) 166 cm - redukcja korony od 
góry i zmniejszenie jej powierzchni o około 42%, 

7) modrzew europejski o obwodzie pnia (mierzonym na wysokości 130 cm) 210 cm - redukcja korony od 
góry i zmniejszenie jej powierzchni o około 27%, 

8) modrzew europejski o obwodzie pnia (mierzonym na wysokości 130 cm) 151 cm - redukcja korony od 
góry i zmniejszenie jej powierzchni o około 27%, 

9) modrzew europejski o obwodzie pnia (mierzonym na wysokości 130 cm) 242 cm - redukcja korony od 
góry i zmniejszenie jej powierzchni o około 26%, 

10) modrzew europejski o obwodzie pnia (mierzonym na wysokości 130 cm) 201 cm - redukcja korony od 
góry i zmniejszenie jej powierzchni o około 9%, 

11) modrzew europejski o obwodzie pnia (mierzonym na wysokości 130 cm) 176 cm - redukcja korony od 
góry i zmniejszenie jej powierzchni o około 23%, 

12) modrzew europejski o obwodzie pnia (mierzonym na wysokości 130 cm) 109 cm - redukcja korony od 
góry i zmniejszenie jej powierzchni o około 53%, 

13) modrzew europejski o obwodzie pnia (mierzonym na wysokości 130 cm) 248 cm - redukcja korony od 
góry i zmniejszenie jej powierzchni o około 27%, 

14) modrzew europejski o obwodzie pnia (mierzonym na wysokości 130 cm) 81 cm - redukcja korony od 
góry i zmniejszenie jej powierzchni o około 23%, 

Id: 8D0FD537-66A1-4BD2-9742-841CC3333B0B. Podpisany Strona 1



15) modrzew europejski o obwodzie pnia (mierzonym na wysokości 130 cm) 147 cm - redukcja korony od 
góry i zmniejszenie jej powierzchni o około 39%, 

16) modrzew europejski o obwodzie pnia (mierzonym na wysokości 130 cm) 128 cm - redukcja korony od 
góry i zmniejszenie jej powierzchni o około 6%, 

Zgodnie z art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t. j. Dz. U. z 2023 r., 
poz. 1336 ze zm.), w stosunku do pomnika przyrody, zakazy o których mowa w ust. 1 art. 45 niniejszej ustawy, 
w tym zakaz niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru, nie dotyczą prac wykonywanych 
na potrzeby ochrony przyrody, po uzgodnieniu z organem ustanawiającym daną formę ochrony przyrody. 
Przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych wymaga wcześniejszego ich uzgodnienia 
z Radą Miejską Lądka-Zdroju. 

Drzewa znajdują się na terenie Parku Zdrojowego im. Jana Pawła II który wpisany jest do rejestru zabytków 
pod numerem A/4285/678/Wł decyzją z dnia 04.10.1977 r. Przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych 
i konserwacyjnych na powyższych drzewach wymagało uzyskania zezwolenia na ich wykonanie od 
Dolnośląskiego Wojewódzkiego konserwatora Zabytków. Decyzją nr 467/2024 z dnia 03.04.2024. r 
Dolnośląski Wojewódzki Konserwator Zabytków we Wrocławiu udzielił Gminie Lądek-Zdrój pozwolenia na 
konserwację i pielęgnację pomnikowej alei modrzewiowej, zgodnie z przedłożonym programem prac 
konserwatorskich. 

Uchwała spowoduje skutki finansowe wynikające z konieczności przeprowadzenia zabiegów 
pielęgnacyjnych i konserwacyjnych drzew. Według wstępnego rozeznania cenowego koszt wykonania 
wskazanych w uchwale zabiegów wyniesie około 20 000,00 zł brutto (słownie: dwadzieścia tysięcy zł 00/100). 
Zalecenia realizowane będą sukcesywnie, w ramach środków budżetowych przeznaczonych na utrzymanie 
zieleni. 

Mając na uwadze konieczność zapewnienia bezpieczeństwa w otoczeniu drzew dla osób poruszających się po 
alei parkowej, podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za uzasadnione. 

    

Burmistrz Lądka-Zdroju 
 
 

Tomasz Nowicki  

 

Id: 8D0FD537-66A1-4BD2-9742-841CC3333B0B. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXI/116/2025 RADY MIEJSKIEJ LĄDKA-ZDROJU z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


		2025-06-26T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




